

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）
法人単位事業活動計算書

（自）令和2年4月1日 （至）令和3年3月31日

（単位：円）

| 勘定科目 | | 当年度決算(A) | 前年度決算(B) | 増減(A)-(B) |
|------------|------------------------------------|-------------|-------------|-------------|
| サービス活動増減の部 | 老人福祉事業収益 | 0 | 0 | 0 |
| | 保育事業収益 | 564,033,360 | 597,660,570 | -33,627,210 |
| | みやざき安心セーフティネット事業収益 | 0 | 0 | 0 |
| | 経常経費寄附金収益 | 0 | 0 | 0 |
| | その他の収益 | 0 | 0 | 0 |
| | サービス活動収益計（１） | 564,033,360 | 597,660,570 | -33,627,210 |
| | 人件費 | 389,732,895 | 427,180,398 | -37,447,503 |
| | 事業費 | 66,441,069 | 68,415,951 | -1,974,882 |
| | 事務費 | 27,151,840 | 25,744,518 | 1,407,322 |
| | 減価償却費 | 42,142,028 | 43,688,918 | -1,546,890 |
| サービス活動増減の部 | 国庫補助金等特別積立金取崩額 | -19,224,927 | -20,016,131 | 791,204 |
| | 徴収不能額 | 0 | 0 | 0 |
| | 徴収不能引当金繰入 | 0 | 0 | 0 |
| | その他の費用 | 0 | 0 | 0 |
| | サービス活動費用計（２） | 506,242,905 | 545,013,654 | -38,770,749 |
| | サービス活動増減差額（３）＝（１）－（２） | 57,790,455 | 52,646,916 | 5,143,539 |
| サービス活動増減の部 | 借入金利息補助金収益 | 0 | 0 | 0 |
| | 受取利息配当金収益 | 116,684 | 83,534 | 33,150 |
| | 有価証券評価益 | 0 | 0 | 0 |
| | 有価証券売却益 | 0 | 0 | 0 |
| | 投資有価証券評価益 | 0 | 0 | 0 |
| | 投資有価証券売却益 | 0 | 0 | 0 |
| | その他のサービス活動外収益 | 11,037,434 | 11,988,788 | -951,354 |
| | サービス活動外収益計（４） | 11,154,118 | 12,072,322 | -918,204 |
| | 支払利息 | 0 | 0 | 0 |
| | 有価証券評価損 | 0 | 0 | 0 |
| サービス活動増減の部 | 有価証券売却損 | 0 | 0 | 0 |
| | 投資有価証券評価損 | 0 | 0 | 0 |
| | 投資有価証券売却損 | 0 | 0 | 0 |
| | その他のサービス活動外費用 | 5,785,380 | 6,181,185 | -395,805 |
| | サービス活動外費用計（５） | 5,785,380 | 6,181,185 | -395,805 |
| | サービス活動外増減差額（６）＝（４）－（５） | 5,368,738 | 5,891,137 | -522,399 |
| | 経常増減差額（７）＝（３）＋（６） | 63,159,193 | 58,538,053 | 4,621,140 |
| 特別増減の部 | 施設整備等補助金収益 | 2,747,000 | 27,176,000 | -24,429,000 |
| | 施設整備等寄附金収益 | 0 | 0 | 0 |
| | 長期運営資金借入金元金償還寄附金収益 | 0 | 0 | 0 |
| | 固定資産受贈額 | 0 | 0 | 0 |
| | 固定資産売却益 | 0 | 1,151,591 | -1,151,591 |
| | その他の特別収益 | 0 | 0 | 0 |
| | 特別収益計（８） | 2,747,000 | 28,327,591 | -25,580,591 |
| | 基本金組入額 | 0 | 0 | 0 |
| | 資産評価損 | 0 | 0 | 0 |
| | 固定資産売却損・処分損 | 1 | 2,424,329 | -2,424,328 |
| 特別増減の部 | 国庫補助金等特別積立金取崩額（除却等） | 0 | 0 | 0 |
| | 国庫補助金等特別積立金積立額 | 2,747,000 | 27,176,000 | -24,429,000 |
| | 災害損失 | 0 | 0 | 0 |
| | その他の特別損失 | 0 | 2,303,810 | -2,303,810 |
| | 特別費用計（９） | 2,747,001 | 31,904,139 | -29,157,138 |
| | 特別増減差額（１０）＝（８）－（９） | -1 | -3,576,548 | 3,576,547 |
| | 当期活動増減差額（１１）＝（７）＋（１０） | 63,159,192 | 54,961,505 | 8,197,687 |
| 繰越活動増減差額の部 | 前期繰越活動増減差額（１２） | 402,865,838 | 411,045,927 | -8,180,089 |
| | 当期末繰越活動増減差額（１３）＝（１１）＋（１２） | 466,025,030 | 466,007,432 | 17,598 |
| | 基本金取崩額（１４） | 0 | 9,358,406 | -9,358,406 |
| | その他の積立金取崩額（１５） | 2,000 | 10,000,000 | -9,998,000 |
| | その他の積立金積立額（１６） | 72,700,000 | 82,500,000 | -9,800,000 |
| | 次期繰越活動増減差額（１７）＝（１３）＋（１４）＋（１５）－（１６） | 393,327,030 | 402,865,838 | -9,538,808 |